[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2011                                                                                      № 132

Ставрово

Об утверждении Порядка предоставления
из бюджета муниципального образования

 Поселок Ставрово субсидий муниципальному казенному

предприятию « Благоустройство» поселка Ставрово
Во исполнение пункта 8 постановления  администрации поселка Ставрово от 31.12.2010 N 117 "О мерах по реализации решения Совета народных депутатов поселка Ставрово «О бюджете муниципального образования поселок Ставрово на 2011 год»

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления  из бюджета муниципального образования Поселок Ставрово субсидий муниципальному казенному предприятию «Благоустройство» поселка Ставрово.

Глава поселка Ставрово                                         А.Н.Трухин

Утвержден

постановлением Главы поселка Ставрово

                                                                                                                          от  19.09.2011 №132

Порядок
предоставления из бюджета муниципального образования  поселок Ставрово  субсидии муниципальному казенному предприятию  «Благоустройство» поселка Ставрово.

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления из бюджета муниципального образования поселок Ставрово ( далее - бюджет поселка Ставрово) субсидий муниципальному казенному предприятию «Благоустройство» поселка Ставрово , (далее - Предприятия).

2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на 2011 год по разделу 05 "Жилищно- коммунальное хозяйство", подразделу 03 "Благоустройство", по целевым статьям 6000100 "Уличное освещение",  6000200  «Содержание автомобильных дорог инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства», 6000300 « Озеленение», 6000400 « Организация и содержание мест захоронения», 6000500 « Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» по виду расходов 006 "Субсидии юридическим лицам", подстатье 241 "Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям",  классификации операций сектора государственного управления, по подразделу 02 « Коммунальное хозяйство» по целевой статье 3630500 « Мероприятия в области коммунального хозяйства- убытки муниципальной бани»  006 "Субсидии юридическим лицам", подстатье 241 "Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям",  классификации операций сектора государственного управления
3. Субсидии предоставляются на возмещение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с муниципальным заданием муниципальному казенному предприятию.
4. Размер предоставляемой субсидии определяется в соответствии с утвержденным Главой поселка муниципальным заданием, за исключением

субсидии по подразделу 02 « Коммунальное хозяйство» по целевой статье 3630500 « Мероприятия в области коммунального хозяйства- убытки муниципальной бани»  006 "Субсидии юридическим лицам" размер, которой определяется как разность между доходами и расходами, предусмотренными сметой доходов и расходов, утвержденной Главой поселка Ставрово.

6. Основанием для предоставления субсидии предприятию является соглашение о предоставлении субсидии, заключаемый администрацией поселка Ставрово и предприятием (далее - Соглашение).

Соглашение определяет порядок, цели, сроки и условия предоставления субсидии, их объем, порядок представления отчета об использовании субсидии, а также порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении.

6. Перечисление субсидий осуществляется администрацией поселка Ставрово в установленном порядке на расчетные счета предприятия, открытые в кредитных организациях.

7. Предприятия несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за достоверность сведений, содержащихся в документах, представленных ими для получения субсидии в соответствии с заключенным соглашением.

8. В случае установления администрацией поселка Ставрово факта нарушения предприятием условий, установленных настоящим Порядком, суммы субсидии, полученные с нарушением, подлежат возврату в бюджет поселка Ставрово на основании составленного и двухсторонне подписанного акта.